
SHX trading s.r.o   
 1 

 

 

4G Fotopast Secutek SST-900Pro 

 
Návod k obsluze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt na dodavatele: 

SHX Trading s.r.o. 

Hrusická 2616/3 – 141 00 Praha 4 

141 00 Praha 4 

 



SHX trading s.r.o   
 2 

 

1. Obsah balení 

⚫ Fotopast 

⚫ Montážní popruh 

⚫ Čtečka SD karet 

⚫ Originální manuál  

⚫ Anténa 

 

2. Popis fotopasti 

 

 

1 - Čočka kamery,  

2 - Senzor světla,  

3 - PIR senzor,  

4 - Neviditelné LED osvětlení,  

5 - LED kontrolka,  

6 - Západka 

 

 

 

 

1 - USB,  

2 - SD karta,  

3 - SIM karta,  

4 – 2" TFT displej,  

5 - Přepínač módů, 

6 – Vysunutí bateriového  

      šuplíku,  

7 - Menu,  

8 - Uzávěrka,  

9 - 5ti směrové tlačítko 

 

 



SHX trading s.r.o   
 3 

 

3. Instalace 

 

Krok 1 

Otevřete bateriový box a vložte 8ks AA baterií, dbejte na správnou polaritu 

(nesprávná polarita může způsobit nevratné poškození přístroje).    

Uzavřete bateriový kryt.  

Zamezte přístupu prachu a vlhkosti.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SHX trading s.r.o   
 4 

 

Krok 2 

Vložte do fotopasti SD kartu (není součástí balení).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krok 3 

Vložte SIM kartu (s vypnutým PINem!). Pomocí dodávané pinzety ji zatlačte až 

do zacvaknutí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SHX trading s.r.o   
 5 

 

Krok 4 

a) Posuňte přepínač módů (5) z OFF do TEST. Objeví se nastavovací 

obrazovka. Počkejte asi minutu.  

 

 

 

 

 

 

 

Prověřte sílu signálu (zelená barva). Bílá barva znamená, že nemáte signál. 

Prověřte správné 

vložení SIM karty.  

 

 

 

 

 

Nyní můžete provést nastavení fotopasti podle kapitoly 12.  

b) Přepínač módů posuňte z TEST do ON.  

c) Kamera začne odpočítávat 10 sekund, během kterých bliká LED dioda a 

přepne se do pracovního módu.  

 

Krok 5 

Pro stažení aplikace naskenujte níže uvedené QR kódy nebo vyhledejte 

"SUNTEKCAM" v obchodě Apple Appstore nebo na Google Play. 

 

 

 

 



SHX trading s.r.o   
 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Spárování s aplikací 

 

a) Otevřete menu ve fotopasti, zvolte Network a následně DeviceID.  Zobrazí se ID 

zařízení a QR kód.  

 

 

 

 

   

 

b) Spusťte aplikaci, udělte požadovaná povolení stiskněte + pro scanování kódu 

fotopasti a přidejte fotopast do aplikace. Můžete též kliknout na element Scan a 

kameru přidat manuálně.  

 

 

 

 

 

 

 



SHX trading s.r.o   
 7 

 

c) Vyplňte název kamery (libovolně), heslo 123456 a stiskněte Submit (Potvrdit). 

Kamera si tak přiřadí do aplikace. Dbejte na to, aby do aplikace byla zadáno i číslo Vaší 

SIM karty včetně mezinárodní předvolby ve formátu: 420. Pro uložení všech nastavení 

stiskněte Save v pravém horním rohu. Aplikace se zeptá, zda uložit Later (později) 

nebo Immediate (hned). Zvolte hned.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SHX trading s.r.o   
 8 

 

5. Živý náhled 

V aplikaci přejděte do záložky “Video” a připojte zařízení kliknutím na obrazovku 

náhledu. Fotopast musí být v režimu TEST nebo ON. Zároveň je zde možné 

pořizovat snímky a videozáznamy v reálném čase. 

 

 

 

1 – Připojení zařízení (živý náhled),  

2 – Pořízení snímku,  

3 – Pořízení videa 

4 – Seznam souborů (fotky a videa) 

uložených na SD kartě ve fotopasti.  

 

Soubory lze stáhnout do telefonu a 

následně přehrát, případně z fotopasti 

smazat.  

 

 

 

 

6. Prohlížení záznamů 

V aplikaci přejděte do záložky “Cloud”. Zde je možné si prohlédnout pořízené 

záznamy a synchronizované záznamy z SD karty v zařízení. Fotky lze sdílet 

nebo mazat. Videa lze prohlížet nebo stáhnout a následně sdílet.   

 

 

1 – Pořízené záznamy 

 

 



SHX trading s.r.o   
 9 

 

7. Informace o stavu zařízení 

V aplikaci přejděte do záložky “Status”. Zde je možné si prohlédnout informace o 

stavu zařízení např. síla signálu, kapacita baterie, kapacita paměť. karty atd… 

 

 

1 – Síla signálu, 2 – Kapacita baterie, 3 – Kapacita paměťové karty, 

 4 – Model fotopasti, 5 – Verze firmwaru, 6 – Poslední synchronizace 

 

8. Nastavení zařízení 

V aplikaci přejděte do záložky “Setting”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SHX trading s.r.o   
 10 

 

Nastavení Sub menu Popis 

Mode 
Photo, Video, Photo+Video, 

Timelaps 
Pořizování obrázků, videa, obrázků a videa, 

pravidelné pořizování fotografií 

Delay Instant, 10s/1/3/5/10/15/30min Zpoždění 

Photo size 
36 MP, 30MP, 24MP, 20MP, 

16MP, 12MP, 8MP, 5MP, 3MP 
Velikost rozlišení fotografií 

Multishot 1/3/6/9 Počet pořízených fotografií 

Sensitivity Nízká, střední, vysoká, vypnuto Citlivost detekce pohybu 

Camera Name xxx Název kamery 

Device ID xxxxxxxxxxxxxxx ID kamery 

Share My Device ID zařízení, QR kód QR kód pro sdílení online přenosu fotopasti 

Country Code Pro cz 420 Předvolba telefonního čísla ve formátu  420 

Phone number Vaše telefonní číslo Vaše telefonní číslo 

Daylight saving 
time 

OFF, ON Zapnutí činnosti pouze při denním světle 

Video Resolution 4K, 2K, 1080p, 720p, VGA Velikost rozlišení videozáznamů 

Video Length 5/10/30/60/90s Časová délka videa 

Transfer 
frequency 

1/2/6/12x denně / každý 
záznam 

Četnost synchronizace záznamů z SD karty 

Date format YMD, DMY, MDY Formát datumu 

Temperature unit ˚C/˚F Jednotka teploty 

Overwrite OFF, ON Přepsání nejstarších záznamů 

Shedule Od - Do Nastavení času v kterém má být fotopast aktivní 

apn setting APN operátora Přehled APN operátora – automaticky 

Modify Password Staré / Nové heslo Heslo fotopasti 

Format storage Potvrdit/Zrušit Smaže všechny záznamy v úložišti 

Remove camera Potvrdit/Zrušit Odebere kameru z aplikace 

 

Po provedení nastavení je nutno vše uložit pomocí tlačítka Save vpravo nahoře.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SHX trading s.r.o   
 11 

 

Budete dotázáni, zda odeslat nastavení do fotopasti později (Later), nebo hned 

(Immediate). Zvolte požadovanou variantu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. Další nastavení 

V aplikaci přejděte do záložky “More”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SHX trading s.r.o   
 12 

 

Nastavení Sub menu Popis 

1 Language 
English, 

Deutsch...Espanol...Česky...Magyar. 
Volba jazyka aplikace 

 2 Album Picture, Video Zobrazení souborů stažených z fotopasti 

3 Message  
Seznam zpráv  obdržených z fotopasti (např. při 

detekci pohybu) 

4 Version V1.5.3(20220430) Verze firmwaru 

5 About  Verze firmwaru a logo aplikace 

 

10. Externí napájení 

Použijte externí 12V DC napájecí adaptér (není součástí balení).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11. Ovládací tlačítka 

 

Nastavení Menu 
 
Start/Stop nahrávání videa nebo pořízení fotky 
 
Mód video 
 
Mód fotoaparát 
 
Mód přehrávání (video spustíte šipkou doleva) 
 

Tlačítko OK 

 

 

 



SHX trading s.r.o   
 13 

 

12. Nastavení přímo na fotopasti 

Přepínač módů (5) dejte do polohy TEST. Zmačkněte tlačítko MENU (7). Pomocí  

5ti směrového tlačítka (9) se v menu pohybujete nahoru a dolu. Podmenu 

vyvoláte pohybem vpravo. Návrat o úroveň výš je pohybem vlevo. Výběr 

provedete stiskem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nastavení Podmenu Popis 

Mode Camera, Video, Camera+Video, 

TimeLapse 

Foto, Video, Foto+Video, 

pravidelné snímání fotek 

Resolution 4K, 2K, 1080P, 720P, VGA Rozlišení videa 

Video Length 5/10/30/60/90 seconds Délka videa v sekundách. 

Standardně nastaveno 5 s.  

Record Audio On / Off Video se zvukem nebo bez 

Image Size 30/24/20/16/12/8/5/3 Mp Velikost fotografie 

Interval 1/10 seconds 

1/3/5/10/15/30 minutes 

Prodleva od posledního snímání 

Time Lapse 5/30 minutes 

1/2/3/6/12/24 hour 

Při časoběru snímat foto každých 

Sequence 1/3/6/9 pictures Počet snímků na sekvenci 

ISO Auto/100/200/400 Citlivost snímače 



SHX trading s.r.o   
 14 

 

Over write On / Off Záznam ve smyčce 

PIR Sensitivity High/Medium/Low/Off Citlivost PIR sensoru 

Vysoká/Střední/Nízká/Vypnuto 

Battery Type AA 1.5V/AA 1.2V/Lithium Typ baterií ve fotopasti 

Language EN/FR/DE/IT/ES/POR/HR/…./PYC Nastavení jazyka kamery 

Frequency 50Hz / 60 Hz Obnovovací frekvence obrazovky 

Transfer 

frequency 

Each Přenosová frekvence 1/2/6/12x za 

den, pokaždé 

Camera ID CAM000 Označení kamery 

6 číslic nebo písmen 

Password On / Off Zapnutí / vypnutí hesla 

4 číslice 

Working Timer 00:00:00 to 23:59:59 Časovač 

Date / Time DD/MM/YY Nastavit 

Format OK / Cancel Formátování paměťové karty 

Default Setting OK / Cancel Tovární nastavení 

Version  Verze firmwaru kamery 

 

 

 

13. Aktualizace systému 

a) Klikněte v Menu na Network a zvolte Check Update.  

 

 

 

 

 

 

b) 

Z

volte FW a prověřte, zda má Vaše zařízení poslední verzi firmwaru.  



SHX trading s.r.o   
 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pokud se zobrazí aktuální verze a není tam výzva k aktualizaci, tak to znamená 

ž

e

 

m

á

t

e

 

p

oslední verzi.  

Když se pod číslem verze zobrazí modré písmo New Version, pak si můžete 

vybrat, zda chcete aktualizovat, nebo ne. 

Pokud se rozhodnete 

aktualizovat, klikněte na 

FW. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Počkejte až ukazatel dosáhne 100% a proces aktualizace je dokončen.  



SHX trading s.r.o   
 16 

 

14. Řešení problémů 

 

P: Chci tuto fotopast používat. Jaké musím udělat přípravy? Jak ji nastavit?  

Ř: Potřebujete si pouze připravit SIM kartu (v telefonu prověřte vypnutí PIN kódu). 

Použijte mobil pro stažení naší aplikace (SuntekCam). Použijte aplikaci pro 

scanování ID fotopasti, název zařízení (můžete si zvolit cokoliv), heslo 123456 a 

můžete začít fotopast používat.  

 

P: Je možno vzdáleně přijímat živý náhled? 

Ř: Tato fotopast podporuje vzdálený bezdrátový přenos videa a fotek, podporuje též 

přenos živého videa.  

 

P: Jaké podporujete telefonní operátory?  

Ř: Lze použít SIM kartu jakéhokoliv evropského operátora.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SHX trading s.r.o   
 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15. Závěrečná ustanovení 

 

Ovládání přístroje se může v závislosti na jednotlivých sériích drobně lišit. 

Přístroj používejte v souladu s platnými právními předpisy. Dodavatel nenese žádnou 

odpovědnost za použití přístroje v rozporu s těmito předpisy. 

Návod je majetkem společnosti SHX Trading s.r.o. Veškeré kopírování, či jiné používání 

musí být se souhlasem této společnosti. 


